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Rok 2009 był pierwszym rokiem dla wdrażania programu, w którym zaczęły być
widoczne wyraźne postępy w osiąganiu wyników, zarówno finansowych jak i rzeczowych.

Konkursy
Od początku uruchomienia programu ogłoszono 55 konkursów, w ramach których na

realizację projektów przeznaczono 2 788 315 483,63 PLN dofinansowania ze środków
EFRR, co stanowi 59,83% dostępnych środków z EFRR na realizację RPO WL.EFRR, co stanowi 59,83% dostępnych środków z EFRR na realizację RPO WL.

W ramach ogłoszonych konkursów złożono 3001 wniosków o dofinansowanie na
całkowitą wartość projektów 9 604 650 885,28 PLN, w których Beneficjenci wnioskowali
o 6 169 799 056,94 PLN dofinansowania z EFRR, co stanowi 221,27% alokacji środków
z EFRR, jaką do tej pory przeznaczono na konkursy w ramach RPO WL oraz 133,13%
wszystkich dostępnych środków z EFRR w ramach RPO WL.
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Wnioski o dofinansowanie zatwierdzone do realizacji

Do końca okresu sprawozdawczego Zarząd Województwa Lubelskiego zatwierdził do
realizacji w osiach I – VIII 812 wniosków o dofinansowanie, w których Beneficjenci
wnioskowali o 1 150 630 959,95 PLN dofinansowania, co stanowi 24,13% środków z EFRR
w ramach RPO WL. 812 wniosków wybranych do dofinansowania stanowi 47,76%
wszystkich wniosków, które przeszły ocenę formalną. Świadczy to o bardzo dużym
zainteresowaniu Beneficjentów konkursami ogłoszonymi na poszczególne działania. Jednak
ograniczona alokacja na konkursy nie pozwala na realizację wszystkich zgłoszonych
projektów.
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Od początku uruchomienia programu do końca 2009 r. w osiach I – VIII podpisano
645 umów o dofinansowanie na całkowitą wartość dofinansowania 816 124 319,68 PLN,645 umów o dofinansowanie na całkowitą wartość dofinansowania 816 124 319,68 PLN,
w tym dofinansowanie z EFRR wynosi 762 378 454,32 PLN, co stanowi 15,99% środków
z EFRR w ramach RPO WL.
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Realizacja celu głównego RPO WL, który zakłada podniesienie konkurencyjności
Lubelszczyzny wpływa na poprawę podstawowych wskaźników społeczno-gospodarczych.
Priorytetowy wskaźnik celu głównego, jakim jest „dodatkowy wzrost wartości PKB
wygenerowany dzięki interwencji RPO” już osiągnął 90% wartości docelowej określonej
na 2010 rok.

Analizując dotychczasową realizację Programu Instytucja Zarządzająca RPO WL
dostrzega pewne zagrożenia dotyczące osiągania założonych docelowych wartości
niektórych wskaźników. Przyczyn takiego stanu rzeczy należy upatrywać w zmieniających
się uwarunkowaniach realizacji Programu tj. kryzys gospodarczy jaki uwidocznił się w

Postęp rzeczowy w realizacji RPO WL

się uwarunkowaniach realizacji Programu tj. kryzys gospodarczy jaki uwidocznił się w
Polsce w roku 2009, jak również w niedoszacowaniu lub przeszacowaniu docelowych
wartości wskaźników na etapie programowania.

- Wskaźnik obrazujący liczbę utworzonych miejsc pracy netto wynosi obecnie 1133 przy
zakładanej wartości docelowej w 2010 r. wynoszącej1600 co stanowi 70,81% tej wartości,

- Wskaźnik obrazujący liczbę utworzonych miejsc pracy brutto wynosi obecnie 294 przy
zakładanej wartości docelowej w 2010 r. wynoszącej1800 co stanowi 16,33% tej wartości.
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Stopień osiągnięcia wartości wskaźników produktu i rezultatu poszczególnych Osi
Priorytetowych jest bardzo zróżnicowany, co jest konsekwencją niejednolitego
wykorzystania alokacji przeznaczonych na poszczególne działania. Przykładowo można
wskazać, że:

- wartość wskaźnika produktu V Osi Priorytetowej „długość nowych dróg lokalnych”
wynosi obecnie 14,437 km, przy zakładanej wartości docelowej w 2015 r. wynoszącej
2 km, co stanowi ponad 721% tej wartości ,

- wartość wskaźnika „długość zrekonstruowanych dróg lokalnych”– wynosi obecnie
0,19 km, przy zakładanej wartości docelowej w 2015 r. wynoszącej 420 km, co stanowi0,19 km, przy zakładanej wartości docelowej w 2015 r. wynoszącej 420 km, co stanowi
0,05% tej wartości – projekty są w fazie realizacji,

- brak realizacji wskaźników spowodowany jest również faktem zakończenia w 2009 r.
jedynie kilku projektów.

Mapa – Projekty na drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013.



- W roku 2010 planowane jest badanie ewaluacyjne „Weryfikacja wartości
docelowych wskaźników RPO WL w kontekście realizacji celów programu”, które
ma na celu określenie, na podstawie dotychczas podpisanych umów
i zrealizowanych projektów, realnie możliwych do osiągnięcia wartości docelowych
wskaźników oszacowanych dla RPO WL dla roku 2010, 2013, 2015, biorąc pod
uwagę cele oraz stan zaawansowania realizacji Programu. Należy się spodziewać, że
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uwagę cele oraz stan zaawansowania realizacji Programu. Należy się spodziewać, że
wyniki tego badania będą stanowić podstawę do ewentualnych zmian w Programie
w zakresie korekty wskaźników.
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IZ RPO, dążąc do efektywnego wdrażania priorytetów Strategii Lizbońskiej, dokłada
wszelkich starań, by Działania zaplanowane do realizacji w ramach RPO WL były zgodne
i jednocześnie wspierały cele wyrażone w Krajowym Programie Reform na lata 2008-

2011 na rzecz realizacji Strategii Lizbońskiej, który jest strategicznym instrumentem
koordynacji procesu lizbońskiego w Polsce.

Łączne dofinansowanie z EFRR projektów wpisujących się w Strategię Lizbońską
ma wynieść nie mniej niż 1 938 867 612,38 PLN co stanowi 40,67% całej alokacji

Krajowy Program Reform i realizacja Strategii Lizbońskiej

ma wynieść nie mniej niż 1 938 867 612,38 PLN co stanowi 40,67% całej alokacji
środków z EFRR przyznanych w ramach RPO WL.

Do dnia 31 grudnia 2009 r. zostały podpisane umowy z beneficjentami na
dofinansowanie projektów, które realizują cele lizbońskie na kwotę 415 055 169,82 PLN.
Kwota ta stanowi 21,41% zakładanych wydatków lizbońskich.
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Inne działania IZ RPO w roku sprawozdawczym

Do prawidłowego wydatkowania środków unijnych, niezbędne było stworzenie przez IZ
RPO dokumentów i wytycznych (oraz dostosowanie ich do zmieniających się przepisów
krajowych oraz unijnych), na podstawie których możliwy jest proces udzielenia
dofinansowania projektów inwestycyjnych realizowanych przez beneficjentów. W rokudofinansowania projektów inwestycyjnych realizowanych przez beneficjentów. W roku
2009 trwały prace nad następującymi dokumentami:
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�

� Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2007 –
2013 (RPO WL) – trzykrotne zmiany zatwierdzone przez Komitet Monitorujacy RPO

WL. Zmiany dotyczyły dostosowania do ustawy o finansach publicznych oraz zmiany
wskaźników.

� Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych RPO WL Uszczegółowienie Programu
(URPO) -pięciokrotne zmiany zatwierdzone przez Zarząd Województwa Lubelskiego.
Najważniejsze zmiany dotyczyły systemu oceny projektów oraz dostosowania URPO
do rozporządzeń dotyczących pomocy publicznej, ustawy o finansach publicznych.

� Opis Systemu Zarządzania i Kontroli (OSZIK) – dwukrotnie zaktualizowany.
Najważniejsze zmiany dotyczyły dostosowania do ustawy o zmianie niektórych

ustaw w związku z wdrażaniem funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz
Wytycznych MRR m.in. w zakresie procesu kontroli, zarządzania finansami
i certyfikacji.
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� Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej RPO WL – pięciokrotnie
zaktualizowana. Zmiany dotyczyły usprawnienia procedur związanych
z naborem i oceną wniosków, dostosowania do ustawy o zmianie niektórych
ustaw w związku z wdrażaniem funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności,
a także do Wytycznych MRR dotyczących m.in. warunków certyfikacji oraz
przygotowania prognoz wniosków o płatność do KE.

� Wytyczne Instytucji Zarządzającej RPO WL dla beneficjentów w zakresie
wdrażania RPO WL – Zmiany dotyczyły poświadczania wydatków, wymogów wwdrażania RPO WL – Zmiany dotyczyły poświadczania wydatków, wymogów w
zakresie informacji i promocji, zasad korzystania z Pomocy Technicznej, zasad
wypełniania obowiązków sprawozdawczych oraz rozliczania wydatków, zasad
zawierania umów partnerskich, zasad opracowywania studiów wykonalności,
zasad organizacji systemu naboru i oceny projektów, kwalifikowania wydatków,
prowadzenia kontroli projektów, wykrywania i raportowania
nieprawidłowościach.
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� Kryteria wyboru projektów do dofinansowania – zatwierdzone 30.01.2009 r.
przez Komitet Monitorujący RPO WL, a następnie 3-krotnie modyfikowane
przez KM. Zmiany dotyczyły nowego systemu wyboru projektów RPO WL.

� Porozumienie pomiędzy IZ a IP II - trzy aneksy. Zmiany były podyktowane m.in.
potrzebą dostosowania procedur wdrażania RPO WL do zmieniającego się
porządku prawnego, w tym do zmian ustawy o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju i ustawy o finansach publicznych.rozwoju i ustawy o finansach publicznych.

� Dokumenty dla beneficjentów – zmiana wniosku o dofinansowanie, umowy o
dofinansowanie, wniosku płatność.
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Indykatywny Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych
(IWIPK)

1. Projekt ostatecznej listy IWIPK zatwierdzony przez ZWL w dniu 10 lutego 2009 r.

2. Konsultacje społeczne projektu ostatecznej listy projektów kluczowych, przeprowadzone 
za pośrednictwem strony internetowej www.rpo.lubelskie.pl.      

3. Ostateczna lista IWIPK zatwierdzona przez ZWL w dniu 7 kwietnia 2009 r. zawierała 30 
projektów (26 podstawowych i 4 rezerwowe).

4. Ogólna wartość projektów indywidualnych wynosiła 1.203,85 ml PLN, zaś wartość 4. Ogólna wartość projektów indywidualnych wynosiła 1.203,85 ml PLN, zaś wartość 
dofinansowania EFRR 792,78 ml PLN, co stanowi 17,16% całego RPO.

5. Aktualizacja listy – złożono 15 projektów z których wybrano 6.

6. Przyjęcie wstępnej listy IWIPK w dniu 20 kwietnia 2010 r.

7. Konsultacje społeczne projektu ostatecznej listy projektów kluczowych, przeprowadzone 
za pośrednictwem strony internetowej www.rpo.lubelskie.pl.

8. Zatwierdzenie ostatecznej wersji IWIPK przez ZWL – do końca czerwca.
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Audyt systemu

Instytucja Audytowa w terminie od lipca 2009 do stycznia 2010 r., przeprowadziła
czynności audytowe w Instytucji Zarządzającej RPO WL, Instytucji Pośredniczącej II
stopnia, Instytucji Certyfikującej oraz Instytucji Pośredniczącej w Certyfikacji.

Biorąc pod uwagę dużą złożoność systemu, Instytucja Audytowa potwierdziła iż IZ
RPO oraz Instytucja Pośrednicząca II Stopnia, w zakresie objętym audytem są dobrze
przygotowane do realizacji zadań związanych z wdrażaniem RPO WL. Jedynymprzygotowane do realizacji zadań związanych z wdrażaniem RPO WL. Jedynym
zaleceniem było wprowadzenie niewielkiego usprawnienia polegającego na
zagwarantowaniu mechanizmu zapewniającego, że w procesie tworzenia/aktualizacji
rocznych planów kontroli uwzględniony zostanie stan zaawansowania projektów
wybieranych do kontroli.



Stan wdraŜania RPO WL na tle pozostałych RPO
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Województwo lubelskie charakteryzuje się niekorzystną strukturą gospodarczą oraz
niskim poziomem urbanizacji. Brak jest dużych miast powyżej 100 tys. mieszkańców,
przeważają małe gminy wiejskie o niewielkich budżetach, które generują dużo ale
niewielkich kwotowo projektów. Sytuacja taka powoduje, iż mimo dużej liczby wspartych
projektów ich wartość jest stosunkowo niewielka. Duża, na tle kraju, liczba wspartych
projektów w woj. lubelskim świadczy o wysokiej aktywności podmiotów publicznych
i prywatnych. Jednak, tak jak wskazują dotychczasowe dane z wdrażania programu, są toi prywatnych. Jednak, tak jak wskazują dotychczasowe dane z wdrażania programu, są to
projekty o małej wartości a przyczynę tego stanu, należy upatrywać w charakterze
gospodarki województwa jak również w strukturze przedsiębiorstw regionu lubelskiego,
w której dominują mikroprzedsiębiorstwa o słabych możliwościach rozwojowych,
generujące małe projekty. Wszystkie te uwarunkowania w konsekwencji przekładają się na
niską wartość kontraktacji za rok 2009.
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Realizacja zasady n+3

Zgodnie z zasadą n+3 do końca 2010 r. IZ RPO WL musi certyfikować do Komisji
Europejskiej kwotę 162 035 558,00 EUR. W przypadku braku certyfikacji następuje tzw.
automatyczne anulowanie zobowiązania – środki niecertyfikowane nie mogą zostać
wykorzystane.

Od początku realizacji programu IC certyfikowała wydatki na łączną kwotę
165 149 606,12 EUR, co stanowi 101,92% kwoty którą należy zgodnie z zasadą n+3165 149 606,12 EUR, co stanowi 101,92% kwoty którą należy zgodnie z zasadą n+3
wydać do końca 2010 r.

Oznacza to, iż cel założony dla RPO WL na rok 2007 (162 035 558,00 EUR) został
osiągnięty.
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ZałoŜenia realizacji RPO WL na 2010 rok

Od początku realizacji RPO WL do końca 2009 roku ogłoszono 55 konkursów, w ramach
których, przeznaczono dla beneficjentów 2,79 mld PLN tj. 59,83% wszystkich dostępnych
środków z EFRR. Do końca 2010 roku zgodnie z przyjętym harmonogramem naboru
wniosków zaplanowano przeprowadzenie 20 kolejnych konkursów, na które przeznaczono
łącznie 777,25,6 mln PLN (stan na dzień 20 maja 2010 r.). Oznacza to, że łącznie z dotychczasłącznie 777,25,6 mln PLN (stan na dzień 20 maja 2010 r.). Oznacza to, że łącznie z dotychczas
przeprowadzonymi konkursami oraz środkami przeznaczonymi na realizację projektów
kluczowych na koniec 2010 roku do dyspozycji beneficjentów przekazanych zostanie ponad
90% ogółu dostępnych środków z EFRR w ramach RPO WL na lata 2007-2013. Ponadto
należy zaznaczyć, iż lista IWIPK będzie aktualizowana, co dodatkowo wpłynie na zwiększenie
przekazanych środków.
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IZ RPO podjęła szereg działań we wszystkich procesach wdrażania RPO WL mających
na celu stworzenie warunków do ubiegania się o środki z Krajowej Rezerwy Wykonania.
W ramach regionalnych programów operacyjnych dodatkowe wsparcie zostanie
przeznaczone na realizację prolizbońskich projektów wyłanianych w procedurze
konkursowej lub projektów systemowych, na które jest zapewnione współfinansowanie

Krajowa Rezerwa Wykonania – AGENDA 20 plus

konkursowej lub projektów systemowych, na które jest zapewnione współfinansowanie
krajowe. Łączna kwota krajowej rezerwy wykonania wynosi 1,33 mld EUR z czego na
regionalne programy operacyjne przypada ok. 512 mln EUR (38,5%). Podział tej
rezerwy nastąpi w I kwartale 2011 roku.
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Dla uzyskania możliwości udziału województwa w podziale rezerwy, Departament
Strategii i Rozwoju Regionalnego UM WL w Lublinie opracował „Program przedsięwzięć
na rzecz udziału województwa lubelskiego w podziale krajowej rezerwy wykonania” pod
nazwą AGENDA 20 plus. Celem dokumentu jest identyfikacja problemów i zadań oraz
skoordynowanie prac i wszystkich procesów mających decydujący wpływ na osiągnięcie
głównego celu, jakim jest uzyskanie certyfikacji na poziomie co najmniej 20% alokacji
programu do KE.

W celu sprawnej realizacji „AGENDY 20 plus” wprowadzono działania „usprawniające”
m.in.:m.in.:

�Przyśpieszenie procesu podpisywania umów z konkursów zakończonych.

�Zwiększenie alokacji na zakończone konkursy.

�Możliwość ogłaszania konkursów na projekty zrealizowane bądź zaawansowane
powyżej 50%.

�Wprowadzenie zasady indywidualnego procedowania z beneficjentami dużych
projektów.

�Konkurs „Eurolider”.
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Strategia Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

Strategia UE dla Regionu Morza Bałtyckiego stanowi zintegrowane ramy,
które umożliwią Unii Europejskiej i państwom członkowskim określenie potrzeb
i dostosowanie ich do dostępnych zasobów poprzez koordynację odpowiednich
działań politycznych, zapewniając w ten sposób regionowi Morza Bałtyckiego
możliwość korzystania ze zrównoważonego środowiska i optymalny rozwój

W konkluzjach prezydencji z dnia 14 grudnia 2007 roku Rada Europejska
wezwała Komisję do przedstawienia nie późnej niż do czerwca 2009 roku
Strategii dotyczącej Regionu Morza Bałtyckiego.

możliwość korzystania ze zrównoważonego środowiska i optymalny rozwój
gospodarczo – społeczny.

Trzy podstawowe dokumenty opisujące Strategię Unii Europejskiej dla
Regionu Morza Bałtyckiego to:

1. Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego
Komitetu Ekonomiczno – Społecznego i Komitetu Regionów,

2. Plan działania,

3. Dokument roboczy służb Komisji.



Strategia Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego obejmuje
makroregion, w skład którego wchodzi 8 państw członkowskich Unii
Europejskiej:

• Dania

• Estonia

• Litwa

• Łotwa

• Finlandia

Strategia Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

• Finlandia

• Niemcy

• Polska

• Szwecja
www.interreg.gov.pl

Celem głównym Strategii Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

jest aktywizacja i wykorzystanie potencjału regionu Morza Bałtyckiego
powstałego w wyniku rozszerzenia Unii Europejskiej w 2004 roku.



Strategia Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego
Priorytet I 
Rejon Morza 
Bałtyckiego jako obszar 
zrównoważony

1. Redukcja środków odżywczych w morzu do akceptowalnego poziomu

2. Zachowanie stref przyrodniczych oraz bioróżnorodności, uwzględniając łowiska morskie

3. Redukcja użytkowania oraz wpływu substancji niebezpiecznych

4. Rejon wzorcowy dla czystej żeglugi i transportu morskiego

5. Łagodzenie skutków oraz adaptacja zmian klimatycznych

Priorytet II 
Rejon Morza 
Bałtyckiego jako obszar 
dobrobytu

6. Usuwanie przeszkód w rynku wewnętrznym w rejonie Morza Bałtyckiego, w tym poprawa 
współpracy w zakresie ceł i podatków

7. Wykorzystanie pełnego potencjału regionu w zakresie badań i innowacji

8. Wdrożenie Small Business Act: promocja przedsiębiorczości, wzmocnienie MŚP oraz
podniesienie poziomu efektywnego wykorzystania zasobów ludzkichpodniesienie poziomu efektywnego wykorzystania zasobów ludzkich

9. Wzmocnienie zrównoważonego rozwoju rolnictwa, leśnictwa i rybołówstwa

Priorytet III 
Rejon Morza 
Bałtyckiego jako obszar 
dostępny i atrakcyjny

10. Poprawa dostępności, efektywności i bezpieczeństwa rynków energetycznych

11. Wzmocnienie wewnętrznych i zewnętrznych połączeń transportowych

12. Utrzymanie i wzmocnienie atrakcyjności rejonu Morza Bałtyckiego, w szczególności
poprzez edukację, turystykę i poziom zdrowotności

Priorytet IV 
Rejon Morza 
Bałtyckiego jako obszar 
bezpieczny

13. Uzyskanie statutu wiodącego regionu w zakresie bezpieczeństwa morskiego

14. Wzmocnienie ochrony przed głównymi zagrożeniami na morzu i lądzie

15. Obniżenie poziomu przestępczości przygranicznej i szkód powstałych w jej wyniku



Komplementarność RPO WL na lata 2007 – 2013
ze Strategią Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

Działania podejmowane w ramach I-VIII Osi Priorytetowej RPO WL są spójne
z założeniami Strategii Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego.

Priorytet I
Równowaga

Oś Priorytetowa VI Środowisko i czysta energia ochrona i kształtowanie 
środowiska

Priorytet II
Oś Priorytetowa I Przedsiębiorczość i innowacje
Oś Priorytetowa II Infrastruktura ekonomiczna

MŚP, badania i nowoczesne 
technologie, 
B+R, instytucje otoczenia 

SUE RMB RPO WL

Priorytet II
Dobrobyt

Oś Priorytetowa II Infrastruktura ekonomiczna
Oś Priorytetowa III Atrakcyjność obszarów miejskich 
i tereny inwestycyjne

B+R, instytucje otoczenia 
biznesu, transfer wiedzy, 
marketing gospodarczy, 
tereny inwestycyjne

Priorytet III
Dostępność i 
atrakcyjność

Oś Priorytetowa I Przedsiębiorczość i innowacje
Oś Priorytetowa IV Społeczeństwo informacyjne
Oś Priorytetowa V Transport
Oś Priorytetowa VI Środowisko i czysta energia
Oś Priorytetowa VII Kultura, turystyka i współpraca 
międzyregionalna
Oś Priorytetowa VIII Infrastruktura społeczna

ochrona środowiska, OZE, 
Internet, 
drogi lokalne i regionalne, 
transport publiczny, kolejowy, 
lotniczy, 
kultura, turystyka, 
szkolnictwo, ochrona zdrowia



Komplementarność RPO WL na lata 2007 – 2013
ze Strategią Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

(stan na dzień 20 czerwca 2010 roku)

W ramach umów podpisanych od początku okresu programowania na projekty
wpisujące się w cele Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego przeznaczono
99,36% środków na wszystkie umowy w ramach I – II Osi Priorytetowej RPO WL oraz
88,60% środków w ramach III – VIII Osi Priorytetowej RPO WL.

W ramach Obszarów Priorytetowych Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego
realizowanych jest 900 projektów o łącznej wartości 471 026 854,43 EUR, przy
dofinansowaniu z EFFR wynoszącym 235 429 876,62 EUR:

30 projektów w ramach Priorytetu I o łącznej wartości 22 969 031,31 EUR,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 17 658 168,39 EUR;

678 projektów w ramach Priorytetu II o łącznej wartości 275 872 758,47 EUR,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 130 519 620,67 EUR;

192 projekty w ramach Priorytetu III o łącznej wartości 172 885 064,66 EUR,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 87 252 087,57 EUR.



Strategia Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego
Rekomendacje zawarte w Guidance Note – EU Strategy for the Baltic Sea

Region – Practical Sugestions to the Operational Programmes (Dokument
roboczy służb KE):

• wyznaczenie osoby do kontaktów w sprawach SUE RMB,

• umieszczanie w sprawozdaniach rocznych informacji na temat ogólnego zaangażowania
RPO WL w działania SUE RMB, jak też informacji o liczbie i wartości projektów adekwatnych do
SUE RMB w podziale na poszczególne Obszary Priorytetowe,

• identyfikacja priorytetów, działań oraz projektów RPO WL, które są szczególnie adekwatne
do celów SUE RMB i przekazywanie tych informacji Koordynatorom Obszarów Priorytetowych,

• publikacja dokumentów dotyczących SUE RMB na stronach internetowych RPO WL,

• nadawanie priorytetu wnioskom aplikacyjnym, które są adekwatne dla SUE RMB,

• zmiana kryteriów wyboru projektów, formularzy wniosków aplikacyjnych bądź stosowanie
przyśpieszonej procedury oceny wniosków dla adekwatnych dla SUE RMB,

• zastosowanie art. 37.6 b Rozporządzenia 1083/06 w celu realizacji projektów o charakterze
ponadregionalnym bądź ponadnarodowym,

• zmiany zapisów RPO WL,

• uwzględnienie SUE RMB w wysokości alokacji RPO WL.



W ramach I i II Osi Priorytetowej RPO WL od początku uruchomienia
Programu wspartych zostało 732 przedsiębiorstwa z sektora MŚP, na łączną
kwotę 1 116 909 145,24 PLN, przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym
509 454 358,19 PLN, w tym:

Analiza wsparcia dla przedsiębiorstw z sektora MŚP
(stan na dzień 30 maja 2010 r.)

Realizacja I i II Osi Priorytetowej RPO WL przyczynia się do wzrostu
konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw – zwłaszcza z sektora MŚP
oraz ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia sprzyjających warunków
otoczenia, w jakim funkcjonują.

509 454 358,19 PLN, w tym:

423 mikroprzedsiębiorstwa, na łączną kwotę 404 223 451,17 PLN,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 195 920 396,44 PLN (58%)

210 małych przedsiębiorstw, na łączną kwotę 416 054 157,92 PLN,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 197 911 159,75 PLN (29%),

99 średnich przedsiębiorstw, na łączną kwotę 296 631 536,15 PLN,
przy dofinansowaniu z EFRR wynoszącym 115 622 802,00 PLN (13%)



Sektor Liczba Wartość
dofinansowania

Procent
wartości

sektor budowlany 63 39 090 451,34 11,12%

sektor energii elektrycznej 3 2 511 101,50 0,71%

turystyka i usługi hotelarskie 0 0,00 0,00%

przemysł kultury 76 101 394 914,59 28,84%

usługi doradczo - biznesowe 45 8 785 114,46 2,50%

usługi B + R 26 4 983 195,87 1,42%

Analiza wsparcia dla przedsiębiorstw z sektora MŚP 
w podziale na sektory

(stan na dzień 31 grudnia 2009 r.)

usługi B + R 26 4 983 195,87 1,42%

usługi informatyczne 5 3 422 975,11 0,97%

technologia medyczna 93 33 879 235,92 9,64%

sektor rolno - spożywczy 10 4 940 878,02 1,41%

odnawialne źródła energii 3 6 346 066,47 1,81%

pozostałe sektory 224 146 183 784,49 41,58%

RAZEM: 548 351 537 717,77 58,42%



Dziękuję za uwagęDziękuję za uwagę

Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego

Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
w Lublinie

ul. Stefczyka 3b
20 – 151 Lublin

www. rpo.lubelskie.pl


